
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Ceuta.pdf   1   11/11/2024   20:26:46





1

Índice general

Introducción cuadro médico ....................................................................................	  3

Cuadro médico capital de provincia 		  7

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  9
Pediatría y puericultura .............................................................................................	  9
Enfermería .................................................................................................................	  9
Fisioterapeutas .........................................................................................................	  9
Alergología ................................................................................................................	  9
Aparato digestivo.......................................................................................................	 9
Cardiología ................................................................................................................	  9
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	  9
Ginecología, ver también obstetricia y ginecología.................................................	 10
Medicina interna .......................................................................................................	  10
Neumología ...............................................................................................................	  10
Neurología .................................................................................................................	  10
Oftalmología ..............................................................................................................	  10
Otorrinolaringología ..................................................................................................	  10
Preparación al parto .................................................................................................	  10
Psiquiatría ..................................................................................................................	  10
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	  10
Urología .....................................................................................................................	  10

Pruebas diagnósticas 		  10

Análisis clínicos ........................................................................................................	  10
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	  11
Ecografías ..................................................................................................................	  11

Tratamientos especiales 		  11

Aerosolterapia y ventiloterapia ................................................................................	  11
Psicología ..................................................................................................................	  11
Logofoniatria .............................................................................................................	  11

Índices 		  13



2



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



Cuadro édico apital de rovincia

7



8



9

MEDICINA FAMILIAR

51001

CLINICA SEPTEM
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9 PLT BJ
856201446		
CITA PREVIA.

CEUTA MEDICAL CENTER
C. SARGENTO MENA 4 BL SAN 
LUIS
956511176	 956518200	
CITA PREVIA.

DR. MENDEZ SANZ, FCO. 
JAVIER
C. JAUDENES 15
956511715	 956524653	
CITA PREVIA.

51002

DR. AVILA RIVERA, JOSE 
MANUEL
C. TENIENTE CORONEL 
GAUTIER 12 PLT 1 PTA B
956522199	 956522294	
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

51001

CLINICA PEDIATRICA DR. 
LOPEZ-GONZALEZ
C. TENIENTE ARRABAL  BL 
ANTEO PTL 3 PLT 1 PTA A ESQ
856201458	 686658551

ENFERMERÍA

51001

SR. VALENCIA MONTANERO, 
JUAN A.
C. LOMA MARGARITA 34
856206832	 630343111	
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA (CONT.)

CEUTA MEDICAL CENTER
C. SARGENTO MENA 4 BL SAN 
LUIS
956511176	 956518200	
CITA PREVIA.

CLINICA SEPTEM
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9 PLT BJ
856201446		
CITA PREVIA.

SR. PACHECO AMADOR, 
JORGE

FISIOTERAPEUTAS

51001

SRA. MUÑOZ GUERRERO, 
ROSANA MARIA
C. PEDRO MORENO, EDIFICIO 
HISPANIA 1 PTL BJ
956515813

CLINICA SEPTEM
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9 PLT BJ
856201446		
CITA PREVIA.

51002

FISIOLIFE CEUTA
SR. ALBA BARQUERO, JESUS 
ARMANDO
C. TENIENTE CORONEL 
GAUTIER 12
671121176

ALERGOLOGÍA

CLINICA SEPTEM
DR. ALBENDIZ GUTIERREZ, 
VICENTE JAVIER
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9 PLT BJ
856201446

APARATO DIGESTIVO

DR. GUERRERO GALLEGO, 
FCO. JAVIER
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9 PLT BJ CLINICA SEPTEM
856201446

CARDIOLOGÍA

DR. LOPEZ  QUERO, JUAN 
CARLOS
C. JAUDENES 15
956511715

DR. SANCHEZ FERNANDEZ, 
JOSE JAVIER
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9
856201446

CARDIOLOGÍA INFANTIL

DR. SANCHEZ FERNANDEZ, 
JOSE JAVIER
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9
856201446

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

CLINICA SEPTEM
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9 PLT BJ
856201446

DR. ELMALAKI HOSSAIN, 
LOFTI YALAL
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9
856201446		
CITA PREVIA.

DR. FOSSATI CASTILLO, 
SALVADOR
C. JAUDENES 15
956511701	 956511715	
CITA PREVIA.



10

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. MAWAS TERKI, NABIL
C. JAUDENES 15
956511715
CITA PREVIA.
DR. PAEZ ROMERO, ANTONIO
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA
9
856201446

DR. CORDERO ARRIAZA, 
FRANCISCO JOSE
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9 PLANTA BJ.
856201446

DR. MORILLAS JARILLO, 
JAIME
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9 PLT BJ
856201446
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CEUTA MEDICAL CENTER
DR. DIEGUEZ SALINAS, 
VICENTE
C. SARGENTO MENA 4 BL SAN
LUIS
956511176	 956518200

DR. FOSSATI CASTILLO, 
SALVADOR
C. JAUDENES 15
956511701	 956511715	
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

LAB. ECHEVARNE (MARINA 
ESPAÑOLA)
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9
856201446

OFTALMOLOGÍA 
(CONT.)

DR. MEDIN MEDIN, JUAN 
HUGO
Pº. DE LAS PALMERAS 8
956517651

DR. ROCHA BOGA, AURELIO
C. SARGENTO MENA 4
956518200	 956511176	
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA
DR. PEREZ TORRES, CARLOS
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9
856201446

DR. RIAL MORILLA, 
FRANCISCO
C. JAUDENES 15
956511715	 956524653	
CITA PREVIA.

DR. ROVIRALTA ARANGO, 
JOSE ENRIQUE
C. SARGENTO MENA 4 BL SAN
LUIS PATIO INT
956511176	 956518200	
CITA PREVIA.

PREPARACIÓN AL 
PARTO

SRA. MUÑOZ GUERRERO, 
ROSANA MARIA
C. PEDRO MORENO, EDIFICIO
HISPANIA 1 PTL BJ
956515813

PSIQUIATRÍA

DR. FUENTES GARRIDO, 
ALBERTO
Pº. ALCALDE SANCHEZ 
PRADOS 16 PLT 2 PTA B
956519169
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

CEUTA MEDICAL CENTER
DRA. ESSARROUNH ZAITOWI, 
INANE
C. SARGENTO MENA 4 BL SAN
LUIS
956511176	 956518200

SELENA GINELASER S.L.
DRA. VARELA ELIAS, SUSANA 
ELENA
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9
856201446

MEDICINA INTERNA

DR. SANTIAGO TOSCANO, 
JESUS MARIA
C. REAL 13 PLT 1 PTA B
956176377
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

DR. LEVY NAON, ALBERTO
Pº. ALCALDE SANCHEZ 
PRADOS 8 PLT 2 PTA B
956519169
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

DR. ALTABLE PEREZ, 
MARCOS
C. SARGENTO MENA 4
675413249

OFTALMOLOGÍA

DR. MEDIN CATOIRA, JUAN
Pº. DE LAS PALMERAS 8 PTL A 
PLT 1 PTA A
956517651
CITA PREVIA.

CEUTA MEDICAL CENTER
C. SARGENTO MENA 4 BL SAN
LUIS
956511176	 956518200



11

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

LOGOFONIATRIA

CEUTA MEDICAL CENTER
C. SARGENTO MENA 4 BL SAN
LUIS
956511176	 956518200

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

CENTRO DE RADIOLOGIA 
RUSADIR
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9
856201446

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

CENTRO DE RADIOLOGIA 
RUSADIR
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9
856201446
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

AEROSOLTERAPIA Y 
VENTILOTERAPIA

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

PSICOLOGÍA

SR. LEON BARRIONUEVO, 
JUAN MANUEL
C. GONZALEZ DE LA VEGA, 8
BAJO B
660213474

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

LAB. ECHEVARNE 
(SARGENTO MENA)
C. SARGENTO MENA 4 BL SAN
LUIS
956511176

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

MAMOGRAFÍAS

CENTRO DE RADIOLOGIA 
RUSADIR
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9
856201446

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

CENTRO DE RADIOLOGIA 
RUSADIR
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9
856201446

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO DE RADIOLOGIA 
RUSADIR
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9
856201446

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

CENTRO DE RADIOLOGIA 
RUSADIR
Pº. DE LA MARINA ESPAÑOLA 
9
856201446



12



Índices

13



14



15

Índice de médicos y centros

ALBA BARQUERO, JESUS ARMANDO.................................................................... 	 9
ALBENDIZ GUTIERREZ, VICENTE JAVIER........................................................... 	 9
ALTABLE PEREZ, MARCOS....................................................................................... 	 10
AVILA RIVERA, JOSE MANUEL................................................................................ 	 9
CENTRO DE RADIOLOGIA RUSADIR...................................................................... 	 11
CEUTA MEDICAL CENTER........................................................................................ 	 9,10,11
CLINICA PEDIATRICA DR. LOPEZ-GONZALEZ.................................................... 	 9
CLINICA SEPTEM........................................................................................................ 	 9
CORDERO ARRIAZA, FRANCISCO JOSE............................................................... 	 10
DIEGUEZ SALINAS, VICENTE................................................................................... 	 10
ELMALAKI HOSSAIN, LOFTI YALAL....................................................................... 	 9
ESSARROUNH ZAITOWI, INANE............................................................................. 	 10
FISIOLIFE CEUTA......................................................................................................... 	 9
FOSSATI CASTILLO, SALVADOR.............................................................................. 	 9,10
FUENTES GARRIDO, ALBERTO................................................................................ 	 10
GUERRERO GALLEGO, FCO. JAVIER...................................................................... 	 9
LAB. ECHEVARNE (MARINA ESPAÑOLA)............................................................. 	 10
LAB. ECHEVARNE (SARGENTO MENA)................................................................ 	 11
LEON BARRIONUEVO, JUAN MANUEL.................................................................. 	 11
LEVY NAON, ALBERTO............................................................................................... 	 10
LOPEZ QUERO, JUAN CARLOS................................................................................ 	 9
MAWAS TERKI, NABIL................................................................................................ 	 10
MEDIN CATOIRA, JUAN............................................................................................. 	 10
MEDIN MEDIN, JUAN HUGO.................................................................................... 	 10
MENDEZ SANZ, FCO. JAVIER................................................................................... 	 9
MORILLAS JARILLO, JAIME..................................................................................... 	 10
MUÑOZ GUERRERO, ROSANA MARIA................................................................... 	 9,10
PACHECO AMADOR, JORGE.................................................................................... 	 9
PAEZ ROMERO, ANTONIO......................................................................................... 	 10
PEREZ TORRES, CARLOS.......................................................................................... 	 10
RIAL MORILLA, FRANCISCO.................................................................................... 	 10
ROCHA BOGA, AURELIO............................................................................................ 	 10
ROVIRALTA ARANGO, JOSE ENRIQUE.................................................................. 	 10
SANCHEZ FERNANDEZ, JOSE JAVIER................................................................. 	 9
SANTIAGO TOSCANO, JESUS MARIA................................................................... 	 10
SELENA GINELASER S.L........................................................................................... 	 10
VALENCIA MONTANERO, JUAN A.......................................................................... 	 9
VARELA ELIAS, SUSANA ELENA............................................................................. 	 10





Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43




